4. Cum mihi nunc notum sit ipsamet corpora, non proprie a sensibus, vel ab imaginandi facultate, sed a solo **intellectu** percipi (*Meditatio II*, B Op I 724; AT VII 34)

5. Atqui quantum vis imperfectus sit iste essendi modus, quo res est objective in **intellectu** per ideam, non tamen profecto plane nihil est, nec proinde a nihilo esse potest (*Meditatio III*, B Op I 734; AT VII 41)

6. Adverto illos a duabus causis simul concurrentibus dependere, nempe a facultate cognoscendi quae in me est, et a facultate eligendi, sive ab arbitrii libertate, hoc est ab **intellectu** et simul a voluntate (*Meditatio IV*, AT VII 56; B Op I 754)

7. Nam per solum **intellectum** percipio tantum ideas de quibus iudicium ferre possum (*Meditatio IV*, AT VII 56; B Op I 754)

8. Quia tantum in eo consistit, quod idem vel facere vel non facere (hoc est affirmare vel negare, prosequi vel fugere) possimus, vel potius in eo tantum, quod ad id quod nobis ab **intellectu** proponitur affirmandum vel negandum (*Meditatio IV*, B Op I 756; AT VII 57)

9. Unde ergo nascuntur mei errores? Nempe ex hoc uno quod, cum latius pateat voluntas quam **intellectus** (*Meditatio IV*, B Op I 756; AT VII 58)

10. Ex magna luce in **intellectu** magna consequuta est proprensio in voluntate (*Meditatio IV*, B Op I 758; AT VII 59)

11. Et suppono nullam adhuc **intellectui** meo rationem occurrere, quae mihi unum magis quam

*Fateor me usum fuisse verbis quammaxime potui abstractis*

Termini astratti e termini concreti nel latino di Descartes: la nominazione della *res cogitans*

aliud persuadeat (*Meditatio IV, B Op I 758; AT VII 59*).

12. Quinimo etiam haec indifferentia non ad ea tantum se extendit de quibus **intellectus** nihil plane cognoscit, sed generaliter ad omnia quae ab illo non satis perspicue cognoscuntur eo ipso tempore, quo de iis a voluntate deliberatur (*Meditatio IV, B Op I 758; AT VII 59*)

13. Lumine naturali manifestum est perceptionem **intellectus** praecedere semper debere voluntatis determinationem (*Meditatio IV, B Op I 758; AT VII 59*)

14. Est de ratione **intellectus** finiti ut multa non intelligat (*Meditatio IV, B Op I 758-760; AT VII 60*)

15. Et <est> de ratione **intellectus** creati ut sit finitus (*Meditatio IV, B Op I 758-760; AT VII 60*)

16. Non habeo etiam causam conquerendi, quod voluntatem dederit latius patentem quam **intellectum** (*Meditatio IV, B Op I 760; AT VII 60*)

17. Nam sane nulla imperfectio in Deo est, quod mihi libertatem dederit assentiendi vel non assentiendi quibusdam, quorum claram et distinctam perceptionem in **intellectu** meo non posuit (*Meditatio IV, B Op I 760; AT VII 61*)